
 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
 Via Napoli, 2 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 
          Telefono 0942-462560 

Cod. mecc.: MEIC835003 - C.F.: 96005620834 – C.U.: UFAL7M 

 www.icfrancavilla.edu.it 

meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 
                                    
                                          Francavilla di Sicilia, 26/05/2023 

 

All’ALBO 

AL SITO WEB-

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto selezione disponibilità Personale ATA Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-396 Creatività e movimento 

         CUP: C84C22001290001 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-435 Cittadini consapevoli e digitali  

                 CUP: C84C22001300001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it
Protocollo 0006229/2023 del 26/05/2023



VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13/01/2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al 

fondo Europeo di Sviluppo (FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al 

fondo sociale europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso del M.I.  prot. n. AOOGABMI /33956 del 18/05/2022 relativo a 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA  la delibera n. 78 del 20/05/2022 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato la 

candidatura all’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

 VISTA  la delibera n. 55 del 29/06/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la 

candidatura all’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022;  

VISTA  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. prot. n. Prot. 

AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 - Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Autorizzazione progetti; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio prot. n° 7916 del 21/07/2022 dell’importo 

complessivo dei progetti pari a € 30.492,00 ; 

VISTA la ripartizione finanziaria del progetto autorizzato; 

VISTA  la delibera n. 10 del 10/09/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha adottato 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso Pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA  l’Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei Progetti a valere sul programma Operativo 

Sicilia2014-2020, Prot. n° 03742 del 15/02/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia- Ufficio II – Risorse Finanziarie – Politiche formative - Fondi Europei; 

VISTO  Il Programma Annuale per l’e.f. 2023 approvato con Delibera n° 20 del 08/02/2023; 

VISTA  la delibera n°64 del 29/06/2021 del C.d.I. in merito agli incarichi e valutazione del 

personale per i progetti PON; 

VISTO           il Regolamento per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti  

                       PON al personale ATA, esperti esterni, tutor, figure aggiuntive, progettisti e collaudatori,  

                         approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 63 del 26/06/2021; 

VISTO  il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca;  



VISTO            l’avviso di disponibilità per il personale ATA (prot. n. 5447 del 11/05/2023)  

                        pubblicato sul sito e all’albo on line; 

VISTA           la nomina della commissione per la valutazione delle istanze avvisi Esperti, Tutor e  

                      Personale ATA, prot. n. 6136 del 25/05/2023; 

VISTO          il verbale della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. n. 6227  

                      del 25/05/2023; 

 

Il giorno 26 maggio 2023, alle ore 13.15, nell’Ufficio di Presidenza di questa Istituzione scolastica, 

si è riunita la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza  

Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-396 Creatività e movimento 

         CUP: C84C22001290001 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-435 Cittadini consapevoli e digitali  

                 CUP: C84C22001300001 
 

 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-435 Cittadini consapevoli e digitali: 

 

 

 

- Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-396 CREATIVITA' E MOVIMENTO: 

Ordine scuola - Modulo  Titolo del modulo SEDE DI SVOLGIMENTO 

PRIMARIA E SECONDARIA Di I° 

GRADO 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Una scuola per la comunità 

 

 

Mojo Alcantara 

  

SECONDARIA Di I° GRADO 

Competenze digitali DigitalMente Insieme 

 

Graniti 

Ordine scuola - Modulo   Titolo del modulo SEDE DI SVOLGIMENTO 

SECONDARIA PRIMARIA 

Laboratorio creativo e artigianale 

per la valorizzazione dei beni 

comuni 

 

Piccole mani creano 

 

Roccella Valdemone 

PRIMARIA 

Educazione motoria, Sport, gioco 

didattico Sportivamente Insieme 

 

Santa Domenica Vittoria 



 

 

DECRETA 

di approvare i seguenti elenchi di candidati Assistenti Amministrativi idonei a svolgere le funzioni 

di cui al succitato avviso  

 

PERSONALE ATA – PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

BRUNETTO GIUSEPPINA 

PAFFUMI ANTONINA 

CASELLA RITA 

 

 

PERSONALE ATA – PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DI PIETRO GIUSEPPA 

PAFUMI GIUSEPPA 

 

Avverso il seguente decreto è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla pubblicazione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice  

(Documento firmato digitalmente ai sensi e per  
   gli effetti del CAD e norme ad esso connesse)   

 

 

 

 

 

SECONDARIA Di I° GRADO  

 Laboratorio creativo e artigianale 

per la valorizzazione dei beni 

comuni 

Artigianal...mente 

 

 

Francavilla di Sicilia 

SECONDARIA Di I° GRADO  

Educazione motoria, Sport, gioco 

didattico Sport è salute 

 

Francavilla di Sicilia 


		2023-05-26T18:27:02+0200
	LGDMRT64S57C351T




